№2-61/2014
                                                      ОПРЕДЕЛЕНИЕ
9 августа 2018 года                                                               г.Алматы
Районный суд №2 Ауэзовского района г.Алматы
В составе председательствующего: судьи Кокамбековой М.А.
При секретаре: Шпекбаевой К.А., рассмотрев в открытом судебном заседании
заявление Рахман Жараса Талгатулы об отмене заочного решения суда от 06
января 2014, суд

УСТАНОВИЛ:
6 января 2014 года судом районного суда №2 Ауэзовского района

г.Алматы было вынесено заочное решение по гражданскому делу по иску ТОО
«АлматыЭнергоСбыт» к Рахман Жарасу Талгатулы о взыскании суммы
задолженности.

30 июля 2018 года ответчик Рахман Ж.Т. обратился в суд с заявлением об
отмене заочного решения, поскольку решение было вынесено без их участия.
Копию заочного решения получил 24 июля 2018 года. В связи с этим просит
суд отменить заочное решение от 6 января 2014 года, возобновить
рассмотрения дела по существу.

Суд, исследовав материалы гражданского дела, выслушав объяснения
сторон, считает, что заявление об отмене заочного решения суда подлежащим
удовлетворению, поскольку неявка ответчика в судебное заседание была
вызвана уважительными причинами, о которых она не имела возможности
своевременно сообщить суду, что в соответствии с подпунктом пунктом 1
статьи 265 ГПК РК является основанием к отмене заочного решения.

При таких обстоятельствах, суд считает необходимым, отменить заочное
решение суда от 6 января 2014 года и возобновить рассмотрение гражданского
дела по существу.

На основании изложенного, руководствуясь ст.265-266, 268 ГПК РК, суд
ОПРЕДЕЛИЛ:

Заявление ответчика Рахман Жараса Талгатулы - удовлетворить.
Отменить заочное решение районного суда №2 Ауэзовского района

города Алматы от 6 января 2014 года по гражданскому делу по иску ТОО
«АлматыЭнергоСбыт» к Рахман Жарасу Талгатулы о взыскании суммы
задолженности и возобновить рассмотрение дела по существу.

Определение не преграждает возможность дальнейшего движения дела,
соответственно, обжалованию не подлежит.

Судья                                            Кокамбекова М.А.